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Syntetyczny cukier do walki z bakteriami
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Syntetyczny cukier może być skutecznym środkiem
przeciwko odpornym na zwykłe antybiotyki „superbakteriom” – informuje Nature
Communications.

Jak wyjaśnia kierujący międzynarodową grupą naukowców prof. Matt Cooper z australijskiego
University of Queensland, bakteriom bardzo trudno się uodpornić na antybiotyki oparte na
zmodyfikowanej wersji ich własnych cukrów. „Błony komórkowe bakterii przypominają (strukturą)
ścianę murowanego budynku - spoiwem dla poszczególnych „cegieł” są cukrowe polimery." Dodatek
zmodyfikowanego cukru sprawia, że „zaprawa” przestaje trzymać, błona komórkowa się rozpada
i bakteria ginie.

 

Także niektóre wcześniej stosowane antybiotyki – jak penicylina czy wankomycyna - działały
niszcząco na błonę komórkową, jednak tym razem chodzi o blokowanie samego procesu łączenia
elementów ściany komórkowej. Współpracujący z biotechnologiczną firmą Alchemia naukowcy
przebadali setki wersji syntetycznych cukrów, by znaleźć takie, które zabijają bakterie, ale nie są
toksyczne dla ludzkich komórek.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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